
 

 

ВОРОЖБЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВОРОЖБЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ № 4 

ВОРОЖБЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

        01.09.2025                                         м. Ворожба                                         №105-о 

Про  організацію правовиховної  роботи  

в закладі освіти в 2025/2026 навчальному році 

 
На виконання ст.53 Конституції України,  Закону України «Про освіту», 

ст.19 Закону України «Про охорону дитинства»,  Закону України від 18.12.2018 

№2657-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

протидії булінгу (цькуванню)» з метою здійснення ефективної превентивної 

роботи серед учнів закладу, профілактики правопорушень, злочинності, 

наркоманії, усунення причин і умов, що сприяють їх виникненню, забезпечення 

змістовного дозвілля учнівської молоді в позаурочний час, вихідні та канікулярні 

дні, здійснення контролю за організацією роботи з морально-правового 

виховання учнів 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Призначити відповідальною за роботу з профілактики правопорушень 

серед учнів заступника директора з навчально-виховної роботи Реву Т. В. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Реві Т. В., педагогу-

організатору Єременко О. С., соціальному педагогу Мухі О. І. до 23 вересня 2025 

року: 

1) створити банк даних учнів, які потребують особливої педагогічної уваги; 

тримати на контролі адаптацію учнів із сімей внутрішньо переміщених осіб, 

воїнів АТО, дітей військовослужбовців, дітей, які мають статус дитини 

постраждалої внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

2) проводити заходи з профілактики правопорушень серед неповнолітніх із 

залученням працівників відділення поліції;  

3) згідно з річним планом роботи Відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та 

спорту Ворожбянської міської ради, плану роботи гімназії проводити Тижні 



правових знань. До  участі в них залучати батьків, працівників правоохоронних 

органів; 

4) протягом року порушувати питання правового виховання  учнів на 

батьківських зборах; 

5) забезпечувати змістовне дозвілля та зайнятість неповнолітніх у 

позаурочний час;  

6) пріоритетним визначити національно-патріотичний характер навчання та 

виховання, протягом 2025/2026 навчального року; 

7) при плануванні роботи  урахувати необхідність проведення спортивних 

змагань (військово-спортивних ігор) з використанням технологій дистанційного 

навчання із використанням елементів народних рухливих ігор, екскурсійних 

поїздок (туристичних походів) для дітей та підлітків, що сприятиме вивченню 

народних традицій, історичного минулого України, нейтралізації  

гіперактивності учнів та зняттю агресії, протягом 2025/2026 навчального року; 

8) тримати на контролі питання працевлаштування випускників 9 класу, 

протягом вересня 2025 року; 

9) у випадках здійснення правопорушень та злочинності терміново 

інформувати адміністрацію гімназії, Відділ освіти, культури, сім’ї, молоді та 

спорту Ворожбянської міської ради, проводити педагогічні розслідування, 

протягом 2025/2026  навчального року. 

10) Розробити  до  15  вересня  2025  року  план  роботи  з  профілактики  

правопорушень  серед  учнів  на  2025/2026 навчальний рік 

 3. Бібліотекарю Шевич С. І. забезпечити наявність у шкільній бібліотеці 

постійно діючої виставки літератури з тематики профілактики шкідливих звичок 

та пропаганди здорового способу життя, постійно. 

4.  Контроль  за  виконанням  цього  наказу  залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                       Ольга МІРОШНИЧЕНКО 

 


